permanente, los padres del empleado y los hijos hasta los 25 años o discapacitados mayores, que dependan 
económicamente del servidor. 

5. PRESUPUESTO 

La Agencia comprometida con la integralidad del ser, y para la realización de los programas del plan de bienestar 
e incentivos, se cuenta con un presupuesto asignado para la vigencia 2026  de Noventa y un millones ciento 
setenta y cinco mil quinientos pesos ($91.175.500), rubro denominado Bienestar Social e incentivos, el cual será 
ejecutado de acuerdo a las necesidades y requerimientos de cada servidor público y su grupo familiar, (cuando 
aplique), La Dirección General de la Agencia deja abierta la posibilidad de hacer variaciones en el rubro